
 
COMUNE DI BALZOLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE     N. 12 
 
OGGETTO : SOSTITUZIONE MEMBRI COMMISSIONE EDILIZIA  
 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE   addì  VENTITRE’  del mese di  FEBBRAIO alle 
ore  21,00    nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta ORDINARIA di prima 
convocazione. 
 
 

N° COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 GRIGNOLIO ARMANDA SI NO 

2 BARALE GIUSEPPE SI NO 

3 PACE ANNA  SI NO 

4 CAMAGNA MATTEO SI NO 

5 BELLAN PATRICK SI NO 

6 SARESINI MARCO SI NO 

7 DE LUCA DIANA SI NO 

8 LOMANTO GIUSEPPE SI NO 

9 TORRIANO MARCO NO SI 

10 ASTORI DARIO NO SI 

11 GRAZIOTTO LUCA SI NO 

 
Con l’intervento e l’opera della dr.ssa DI MARIA Maria Luisa - SEGRETARIO 
COMUNALE, riconosciuto legale il numero degli intervenuti , la Signora GRIGNOLIO 
Armanda , nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
PRESO ATTO che con nota in data 23/12/2016 l’Arch. Franco Rustico di Casale 
Monf.to, comunicava le proprie dimissioni quale componente della Commissione Edilizia 
Comunale  
 
ATTESO: 
Che il geom. Vecchiattini Andrea risulta assente ingiustificato da oltre tre sedute 
consecutive alle riunioni della Commissione Edilizia e pertanto ai sensi art. 2 comma 7 lett. 
b) del vigente regolamento Edilizio approvato con DCC n. 30/2002 e smi, risulta decaduto. 
 
Che la decadenza va dichiarata dal Consiglio Comunale (art 2, comma 8 del Regolamento 
Edilizio approvato con DCC n. 30/2002 e smi). 
 
CONSIDERATA dunque la necessità di dichiarare la decadenza da componente della 
commissione edilizia del sig. Vecchiattini Andrea nonché, contestualmente procedere alla 
nomina del sostituto. 
 
CONSIDERATO, altresì, che occorre procedere anche alla sostituzione del membro 
dimissionario della Commissione Edilizia ; 
 
DATO ATTO CHE il vigente Regolamento edilizio, approvato con D.C.C. n. 30 del  
29/11/2002, successivamente modificato con D.C.C. n.21 del  28/09/2005, all’art. 2  
comma 3 testualmente recita  “i membri elettivi sono scelti dal Consiglio Comunale  fra persone 

esperte di maggiore età , ammessi all’esercizio di diritti politici, che abbiano competenza, provata dal 

possesso di adeguato titolo di studio e dimostrabile esperienza nelle materia attinenti all’architettura, 

all’urbanistica , all’attività edilizia , all’ambiente , allo studio ed alla gestione dei suoli, almeno due dei 

membri elettivi devono essere in possesso di diploma di laurea “ 
 
VISTA la proposta del Sindaco di nominare: 

• l’arch. Rottino Claudia di Balzola  
• l’arch. Mortara Chiara di Balzola  ; 

 
RILEVATO che il Consigliere Graziotto Luca, unico consigliere di minoranza presente alla 
seduta e il gruppo di maggioranza non hanno proposto altre candidature  
 
RITENUTO, pertanto, procedere su proposta del Sindaco alla nomina dei 2  membri 
elettivi della Commissione Edilizia comunale in sostituzione dell’arch. Rustico Franco , 
dimissionario e del geom. Vecchiattini Andrea,  decaduto, pe alzata di mano. 
 
VISTO il T.U. n. 267/2000 ; 
 
VISTO il Regolamento Comunale Edilizio; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del segretario comunale e del Responsabile 
del tecnico sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
CON voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata di mano  



 

 
D E L I B E R A 

 

 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto   
 
PRENDERE atto delle dimissioni dell’Arch. Rustico Franco di Casale Monf.to, membro 
della Commissione Edilizia Comunale ; 
 
DI DICHIARARE decaduto, per gli effetti dell’art. 2 comma 7 del vigente Regolamento 
Edilizio il geom. Vecchiattini Andrea di casale M. to   
 
DI NOMINARE  a membro della commissione Edilizia l’arch. Rottino Claudia e l’arch. 
Mortara Chiara  ; 
 
DI DARE ATTO che conseguentemente la Commissione Edilizia Comunale risulta così 
composta : 
 

1. BERNARDINELLO geom.  Davide  
2. COSTANZO arch. Stefano    
3. GIUBASSO geom. Massimo   
4. LORENZON geom. Roberto   
5. ROTTINO arch.  Claudia 
6. MORTARA arch. Chiara     

 
DI DARE ATTO che le funzioni di Presidente della Commissione Edilizia sono svolte dal 
Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “SOSTITUZIONE MEMBRI COMMISSIONE 

EDILIZIA  ” in ordine alla regolarità tecnica  . 
 
Balzola, lì  21/02/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “SOSTITUZIONE MEMBRI COMMISSIONE 

EDILIZIA  ” in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Balzola, lì  21/02/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DEBERNARDI geom. Livio 
 

 
 
 
 



 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì  13/03/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

____________________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì  13/03/2017 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
____________________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 
134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 
– 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì  13/03/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 


